
strana první 552/2008
595t2008

Stej
Notářs aprs

sepsaný dne desátého července roku dva tisíce osm (10.7.2008) mnou' Liběnou Pernicovou,
notářkou se sídlem v Brně' v mé kanceláři v Brně, Jezuitská 13, kam se dostavil účastník, jehož
totožnost j sem zj istila z před|oŽeného úředního průkazu: -

pan Ing. Ivo Pastrňák, CSc., r.č. 491115/162, bytem Praha |0, Záběh|ice, U Zahradního
Města 3190l2a,, PSč 106 00, který prohlašuje, že je způsobilý k právním úkonům a je
oprávněn jednat jako předseda představenstva jménem společnosti oDEoN FIRM
SERVIS !.S., S€ sídlem Brno" Josefská 425125. PsČ 602 00. IČ $4 86 725,
Učastník učinil, přede mnou notářkou, jménem společnosti oDEoN FIRM SERVIS a.s., tuto:---

zakládací listinu
o za|oŽení obecně prospěšné společnosti

Společnost oDEoN FIRM SERVIS a.s., se sídlem vBrně, Josefská 425125, PSČ 602 00, IČ
63486725, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajskýrn soudem v Bmě v oddílu B, vložka
|782, jednající předsedou představenstva Ing. Ivo Pastrňákem, CSc., r.ě.491|151162, byem
vPraze |0, Záběh|icích' U Zahradního Města 3I9Ol2a, PSČ 106 00' jako jediný zak|adate|,
zak|ádá podle $ 4 odst.1 věta druhá zákona č.24811995 Sb.' o obecně prospěšných spoleěnostech
v platném znění, obecně prospěšnou spoleěnost podle této zak|ádací listiny'-

čl. I
Název a sídlo společnosti

1. Název zní: Destinace Třeboňsko o.p.s. (dále jen ,,společnost,)
2. Sídlo společnosti: Rybářská 80l, Třeboň, PSČ 379 0T ---

čl. II
Doba trvání společnosti

Společnost se zak|ádá na dobu neurčitou'

čl. III
Druhy poskytovaných obecně prospěšných služeb

l. Společnost bude poskýovat týo druhy obecně prospěšných služeb: ---
a) Prezentace apropagace Třeboňskajako destinace cestovního ruchu
b) Rozpracovávání a prosazování strategie rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku -.---------
c) Podpora ro
d) Podpora a

Třeboňsku

zvoje cestovního ruchu na Třeboňsku
pořádání společenských, kulturních, sportovních a turistických akcí na

e) ochrana kulturního a přírodního dědictví, přírody a životního prostředí na Třeboňsku,

NZ
N

nopis
kýz

T

-) Y

péče o ně,jejich prezentace a propagace



v

ýJ?:la druhá

Féče o jinak neudržované a zhlediska turistického' rekreaěního, kulturního nebo

sportorního ýznamné objekty, vodní plochy a toky, inemí, pozemky, cesty' stezky a

tras} na Třeboňsku

3l Pece o renkovní turistické informační a navigační systémy na Třeboňsku

1. Sprární rada je oprávněna po předchozím projednání s dozorěí radou rozhodnout o rozšíření

pos$tor.aný.ch služeb, pokud to bude ve veřejném zájmu. Stejně je oprávněna rozhodnout o

zrušení sluŽby' pokud o ni nebude po dobu delší než jeden rok zéýem.

čl. Iv
Způsob a podmínky poskytování jednotlivých druhů obecně prospěšných služeb

1' Jednotlivé druhy obecně prospěšných služeb budou poskýovány v rámci jednotlilych projektů

společnosti, jejicbŽ obsah schvaluje, podmínky stanoví a vyhlašuje pro kaŽdý projekt správní

rada. Jednotlivé projekty budou zaměÍeny na: ----.----

a) prezentaci, propagaci a vy.tváření image Třeboňska, jako atraktivní destinace cestovního

ruchu, zveřejňování informací pro stávající i nové návštěvníky Třeboňska, týkající se
turistických cílů a tras, rekreačních možností, sportovních, kulturních a společenských akcí a

nabídky služeb a produktů cestovního ruchu na Třeboňsku,
b) zpracovávání ana|ýz' koncepcí a strategií rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku a jeho

jednotliých oblastí, produktů a služeb a jejich prosazování, dá|e provádění marketingového

ýzkumu a vy'tváření, prosazování a kontrola marketingoých strategií a plánů destinace

Třeboňsko'
c) podporu subjektů působících v oblasti cestovního ruchu na Třeboňsku a subjektů jinak

ýznamných pro rozvoj cestovního ruchu na Třeboňsku, podporu rozvoje služeb cestovního

ruchu, vzniku nových a inovace dosavadních produktů cestovního ruchu na Třeboňsku, ----.-

d) podporu a pořádání společenských, kulturních, turistických, sportovních a dalších akcí pro

veřejnost, které přivádějí na Třeboňsko nové návštěvníky a vedou k tomu, že se návštěvníci

na Třeboňsko vracejí,a\, e) ochranu památek kulturního, přírodního
dědictví, přírody a životního prostředí na

dědicfuí, tradic a jiného nehmotného
na péči o ně, na jejich prezentaci a

a smíšeného
Třeboňsku,

propagaci,

) otganizace a financování údrŽby jinak neudržovaných a z turistického, rekreačního,

kulturního nebo sportovního hlediska ýznamných objektů' vodních ploch a toků, izemi,
pozemků, cest, stezek a tras na Třeboňsku; budováni a udrŽování parků, míst a zařízeni pro

trávení volného času, pro sport a rekreaci, pro kulturní produkce, budování a udržování

odpočívadel, turistických cest, stezek a tras na Třeboňsku.
g) otganizace a fltnancování instalace, obnovy, údržby a oprav venkovních informaěních a

navigaěních systémů na Třeboňsku,
2' Podmínky poskytování služeb budou zveřejňovány v sídle

internetu' S podmínkami musí mít možnost se seznámit každý
Podmínky poskyování jednotliých služeb musejí být stanoveny

společnosti a prostřednictvím
zájemce o služby společnosti.
tak, aby pro všechny, kteří o ně

projeví aktuální zájem, byly stejné.



t

trma třetí

!' SluŽb1. poskytované neadresně' urěené široké veřejnosti, zejména současným i potenciálním
:án štěrníkům Třeboňska, budou poskytovány zásadně zdarma a budou volně přístupné kaŽdému.
Z.jarrna budou poskyovány i některé služby subjektům působícím v oblasti cestovního ruchu na
Třeboňsku nebo jinak významným pro cestovní ruch na Třeboňsku. Jiné služby poskýované
adresně mohou byt zpop|atněny; to bude vždy určeno a stanoveno v každém jednotlivém
projektu. Ceny budou stanoveny pro příjemce jednotliých druhů služeb jednotně. Ceník služeb
hu,ce zl'eřejněn v sídle společnosti a prostřednictvím internetu akaždý bude mít možnost se s ním
seznámit.--

čl. v
Financování činnosti a hospodaření společnosti

l ' Majetek a finanční prostředky nutné k obecně prospěšné činnosti spoleěnosti a k naplňování
j ej íh o po s l ání spo l ečno st získáv á zejména form ou :

a) peněŽitého vkladu zak|adate|e

b) příjmů ze zpop|atněných služeb
c) příjmů od partnerů
d) úrokovych ýnosů
e) daru

f) odkazů
g) příspěvků
h) dotací a grantů
i) veřejných sbírek

Partneři, dárci ati, kteří společnosti něco odkázali nebo jinakpřispěli společnosti, majíprávo bý
zveřejněni na internetoých stránkách společnosti a ve výoční zprávě za příslušný rok. Kdo
poskytne jednorázově dar nebo odkaz, či jinak přispěje společnosti v hodnotě rovné nebo větší
neŽ je peněžiý vklad zak|adate|e, má právo bý uveden ve všech následujících ýročních
zprávách, na zvláštním místě na internetovych stránkách společnosti a bý trvale prezentován
v sídle společnosti nebo na jiném vhodném místě přístupném veřejnosti, které bude mít přímý
r'ztah ke společnosti a které bude veřejností navštěvováno více neŽ sídlo společnosti.-------
2. Spoleěnost vede podvojné účetnictví a hospodaří podle správní radou schváleného rozpočtu;
r.rozpočtu i v účetnictví musí být náklady a výnosy spojené s obecně prospěšnými službami
odděleny od nákladů a výnosů spojených se správou společnosti. Pokud správní rada v budoucnu
rozhodne' že společnost bude vykonávat i doplňkovou činnost, musí bý její ýnosy a náklady
r' rozpočtu i v účetnictví též odděleny.
3' Hospodářský ýsledek společnosti - zisk po zdanění nesmí bý pouŽit ve prospěch jejího

zakladatele, členů jejích orgánů ani zaměstnanců. Hospodářský výsledek po zdanění, vykánaný
ke konci účetního období se převádí v pasivech společnosti v celé výši do rezervního
fondu;aktiva společnosti musí byt formována tak, aby byl celý zisk použit na poskytování
obecně prospěšných služeb, pro které byla spoleěnost zřízena. Rezervní ťond použije společnost
nejprve na úhradu budoucích ztrát. -------



$]::.xa čtwtá

1 t- černí závěrku společnosti a výroční zprávu přezkoumáv á dozorči rada společnosti; vznikne-
i: sp.olďnosti povinnost nechat účetní závěrku ověřit auditorem, určí správní ruda auditora nebo
gu'Jitorskou společnost podle návrhu dozotčí rady. -------

čl. vI
orgány společnosti

orgrínl společnosti jsou: ---
a) správní rada, ----------
b) dozorčí rada.

s

c) ředitel

čl. VII
Správní rada

Správní radaje statutárním orgánem spoleěnosti. --

Správní rada mátři ěleny.
Členy správní rady jmenuj e zak|adate|,
Funkční období člena správní rady je tříleté'
Prvními ěleny správní rady by|i zak|adatelem jmenováni:

. Ing' Marie Košinová, -.
r.č.645729l1236,býem Třeboň' Táboritská 1l02, PSČ 379 01
. lng. Ivo Pastrňák, CSc.,
r.č.491|151162, byem Praha I0,Záběh|ice,|) Zahradního Města 3|90l2a,PSČ 106 00 -----------
o Ing. Jiří Stefan.
r.č,3304l3l088, bytem Třeboň, Husova l0' PSČ 379 0I
ó. Správní rada volí předsedu správní rady z řad svých členů a stanovuje délku jeho funkěního
období, které však nesmí přesáhnout tři roky. Předseda správní rady svolává a řidi zasedéni
správní rady a pokud není jmenován ředitel spoleěnosti, vykonává jeho působnost. Prvním
předsedou správní rady byl jmenován zak|adate|em Ing. Ivo Pastrňák, CSc.; jeho funkční období
br'lo stanoveno jako tříleté. -
7 ' zádný ělen správní rady nesmí byt ve funkci déle než dvě po sobě jdoucí období a po šesti
letech ělenství může b;ýt znovu jmenován pouze po uplynutí jednoho roku. ----
8. Správní rada bude svolávána alespoň dvakrát ročně. Zasedání správní radyje usnášeníschopné,
jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny jejích ělenů; kaŽdý člen správní rady má jeden hlas. Pokud
není v zákoně nebo v zak|ádací listině stanoveno jinak, rozhoduje správní rada prostou většinou
přítomných hlasů; v takovém případě při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy správní rady. o
zasedání správní rady se pořizuje zápis, kteý podepisují předseda správní rady a zapisovatel.
Zápis ze zasedání správní rady, na kterém byl volen předseda správní rady, podepisují všichni
členové správní rady. -------

L
L
,4,

4.

L



'Í:3na 
pátá

ů" Správní rada můŽe rozhodovat i per rolam, s ýjimkou rozhodnutí obsažených v bodě 13"

:ohoto článku. o takovém rozhodnutí správní rady se sepisuje záznam, kteý podepisují všichni
i]eilové správní rady.

ItJ' Za členství ve správní radě nepřísluší jejím členům odměna. Spoleěnost můŽe členům správní

ra'c1 poskytovat pouze náhradu ýdajů do ýše urěené právním předpisem.
TLl. Pravomoci a působnost správní rady stanovené zákonem, zak|ádaci listinou a statutem jsou

nepřenositelné
n]. Do působnosti správní rady ná|eŽítaké:

a) vydat ve lhůtě šesti měsíců ode dne vzniku obecně prospěšné spoleěnosti statut, kterym se

podrobněji upraví vnitřní organizace spoleěnosti; údaje ve statutu musí byt v souladu s údaji
v zak|ádaci listině'

A b) schvalovánízměnzak|ádacílistiny,-----t :..,. c) dbát nazachování úěelu, pro který byla společnost založeil&,--------.-
d) schvalovat rozpočet společnost a jeho změny a jmenovitě náklady na spráw společnosti, --

e) schvalovat roční účetní závěrku a ýroční zprávl společnosti, přiěemž termín zveřejnění

ýroční zprávy nesmí bý delší neŽ 30. ěervna kalendářního roku,
f) rozhodnout o zahájení vykonávání doplňkové činnosti a rozhodovat o předmětu a rozsahu

doplňkovych činností společnosti
g) udělovat souhlas ke zcizeni či zastavení nemovitého majetku společnosti nebo sjeho
pronájmem na dobu delšíjednoho roku, a to po předchozím projednání s dozorčí radou,-------

h) jmenovat a odvolávat ředitele společnosti, dohlížet na jeho ěinnost, rozhodovat o rozsahu
jeho plných mocí a stanovit mu mzdu,
i) rozhodovat o zÍízení poboček společnosti
j) rozhodnout o zrušení společnosti a o obecně prospěšné společnosti, které bude nabídnut
likvidační zůstatek v případě zrušení společností s likvidací'

13. Správní rada rozhoduje o změně zak|ádací listiny, o zÍízení poboček společnosti, o zrušení
společnosti a o obecně prospěšné společnosti, které bude nabídnut likvidační zůstatek, v případě

zrušení společnosti s likvidací, hlasy všech členů správní rady.

čl. vilI
Dozorčí rada

l. Dozorčí rada je kontrolním orgánem spoleěnosti. --

2. Dozorčí radamátři členy.
3. Funkění období členů dozorčí radyje tříleté.
.{. Členy dozorčí rady jmenuj e zakladate|,

5. Prvními členy dozorčí rady byli zakladatelem jmenováni:
o ing. Petr Habersberger
r'č,5 40525 l 1 368, býem Tře
. Ing. Magdalena Herdová,

boň. Dvorce 50. PSC 379 0I

t'ě.5752I3lI34I, bytem Lužnice 170, PSC 37816



s.::na Šestá

. jr.J. David Vopálenský
: ;" -Ú122010239. bltem Praha 9. Rílinská 515 PSČ l s0 00-----------:;" -tl]122010239, bytem Praha 9, Bílinská 515, PSČ 190 00-----
: Dozorčí rada volí předsedu dozorěírady z řad svych ělenů a stanovuje délku jeho funkčního
:";ohí. které však nesmí přesáhnout tři roky. Předseda dozorčí rady svolává a Íídi zasedání

::.zorčí rady. Prvním předsedou dozorčí rady byla jmenována zak|adate|em Ing. Magdalena
}.i*r.Jor-á; její funkění období bylo stanoveno jako tříleté. Ustanovení bodů 7. aŽ 1| ě|. VII této
zďi|ádací listiny platí přiměřeně i pro dozorčí radu. -------

a) přezkoumávároění účetní závěrku a výroění zprávu společnosti
b) alespoň jednou ročně předkládá správní radě zprávu o ýsledcích své kontrolní činnosti,---
c) kontroluje hospodaření a činnost společnosti a dohlíŽí na dodržování zákonů, zak|ádací

l listiny a statutu při činnosti společnosti, přičemž informuje správní radu o kaŽdém zjištěnémt:- porušení zákona nebo ustanovení zak|ádací listiny nebo statutu společnosti, jakoŽ i o
ja(ýchkoli nehospodárných postupech a jiných nedostatcích v činnosti společnosti,-------------
d) q'jadřuje se ke změnátm zak|ádací listiny, k návrhu statutu a jeho změn, a to před jejich
schválením správní radou.

B. Dozorčí radaje oprávněna:
a) nahlížet do úěetníchknih a jiných dokladů společnosti a kontrolovat v nich obsažené

údaje,

b) svolávat mimořádné zasedání správní rady' pokud to vyžadují zájmy společnosti a -------
c) podat správní radě návrh na odvolání ředitele společnosti.

9. Clenové dozorčí rady maji právo účastnit se všech zasedání správní rady, a pokud o to
poŽádají, musí jim bý uděleno slovo. Předsedové správní a dozorěí rady se mohou dohodnout na
spo|ečném zasedání správní a dozorěi rady; zápis z takového zasedání podepisuje zapisovatel a
předsedové správní a dozorčí rady. -------

r . č|.Ix
v Reditel společnosti

1. Ředitele společnosti jmenuje a odvolává správní rada. ------------
2. Ředitelem m:ůže býjmenována pouze ýzická osoba, která je bezúhonná. Ředitel nemůže bý
členem správní ani dozorčí rady společnosti, je však oprávněn zúěastnit se jednání správní rady
společnosti s hlasem poradním.
3. Ředitel zajišt'uje běžný chod spoleěnosti a řídíjejí činnost ve všech věcech, které nejsou
zákonem, zak|ádaci listinou nebo statutem vyhrazeny do působnosti správní nebo dozorčí rady
společnosti. Pokud není ředitel jmenován, q'konává jeho působnost předseda správní rady. -----_

č|. x
Způsob jednání za společnost

l. Za společnost jedná předseda správní rady samostatně nebo společně dva členové správní rady.
Podepisování za společnost se děje tak, že k názvu společnosti jakkoliv napsanému nebo
qtištěnému připojí svůj podpis předseda správní rady nebo dva členové správní rady. ------------



*

:::::1a Se0ma

- Rediteljedná Za společnost navenek V rozsahu plných mocí' které mu udělí správn í ruda;každ'á
.;-..']\ á plná moc musí bý podepsána předsedou správní rady nebo dvěma členy správní rady.-----

čI. xI
Majetkoqý vklad zakladatele,.. 

Zakladatel vkládá do společnosti peněŽitý vklad ve ýši 1'000.000,- Kč (slovy jeden milión
"'''].ilrt českých).
)' Zakladatel, kteý je současně správcem vk|adu, převede peněžní prostředky ve v,ýši peněžitého
-' i1adu na účet spoleěnosti nejpozději do dvaceti dnů po jejím vzniku, pokud mu bude společností
.;éleno číslo jejího bankovního účtu do deseti dnů po vzniku společnosti' jinak nejpozději do
::seti dnů ode dne, kdy mu bude sděleno číslo bankovního účtu společnosti.-------

;:nrrosti společnosti formou ýdajů snižujících částku peněžitého vkladu zak|ad,ate|e, a|e
i: zajiŠtění dlouhodobého financování činnosti společnosti z úrokového výnosu piynoucího
z neněŽitého vkladu zakladate|e. Úrokový výnos mluže být pouŽíván v rámci schváleného
llzpočtu společnosti jak k financování obecně prospěšných služeb, tak k financování správy
.rolečnosti. Peněžitý vklad zakladatele bude za tím účelem v pasivech převeden do účtové
-.kupiny ,,Fondy.. jako zak|adatelský fond a v aktivech bude udržován ve ťormě zabezpečující
.::okový výnos dle rozhodnutí správní rady. ------

]. Společnost sestavuje a zveřejňuje
stanovené správní radou, ale nejpozději

č|. xu
Výroční zpráva
výroční zprávu o své ěinnosti a hospodaření v době
šest měsíců od skončení sledovaného období, kterým je
zveřejní společnost nejpozději 18 měsíců po vznikukalendářní rok. První výroční zprávu

společnosti.
. . \/Ýroční zprávy budou veřejnosti k dispozici v jej ím sídle a na internetu

čl. XIII
Zrušení společnosti

1. Společnost může byt zrušena bez likvidace sloučením sjinou obecně prospěšnou společností
nebo rozdělením na dvě nebo více obecně prospěšných společností.-----------
1. Společnost může bý zrušena s likvidací. V takovém případě určí správní rad,a oprávněnou
obecně prospěšnou společnost, které bude nabídnut likvidační zůstatek.---

čl. xlv
Závěrečná ustanovení

j. \estanoví-li tato zak|ádací listinajinak, řídí se právnívztahy společnosti zákonemě.248l|9g5
Sb'. o obecně prospěšných společnostech v platném znění.------

?.



strana osmá

2. Tato zak|ádací listina je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichžjeden obdržÍ zak|adate|,
jeden bude přiložen k žádosti o zápis společnosti do rejstříku obecně prospěšných spoleěností,
jeden bude za|ožen v dokumentaci spoleěnosti a jeden bude v1užívánv pracovním pořádku.----

O tom byl
se mnou,

tento notářský zápis sepsán, účastníku přečten, jím v celém rozsahu schválen a spolu
notářkou' vlastnoručně podepsán

Ing. Ivo Pastrňák, CSc., v.r.
předseda představenstva

společnosti oDEoN FIRM SERVIS a.s.

L.S. Liběna Pernicová
notářka v.r.

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu, ktery se vydává spoleěnosti oDEoN FIRM
sERvIs a.s., souhlasí doslovně s notářským zápisem' sepsaným Liběnou Pernicovou, notářkou
se síd|em v Bmě, dne 10.7,2008 a uloženým ve sbírce listin notářky pod spisovou znaěkou NZ
5522008.
v BrDě dne desátého července roku dva tisíce osm (10.7.2008)

;:^\áUA.
Í1\' \',1\ *l
;r 'j .*!

;l: Í:: T
. ,/-

ffi
5 V;:r \ř;-




